REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
solicitando informações sobre
manutenção em lombada na Rua dos
Operários, 45 – Bairro Santa Terezinha.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO o pedido SIA 1853920190, e nossa Indicação
processo CMSA-0879/2020, Ofício 102/2020–GP, sobre a necessidade
de determinar ao departamento competente realizar a manutenção em
lombada instalada na altura do número 45 da Rua dos Operários – Bairro
Santa Terezinha; que, porém, até o momento se encontram sem nenhuma
resposta da Administração desse justo pleito dos moradores.

CONSIDERANDO que as informações requeridas são de suma
importância para esclarecimento aos munícipes, tendo em vista o péssimo
estado atual da lombada, e que sua manutenção, além de essencial à
organização do tráfego de veículos e da travessia dos pedestres, é fator de
prevenção de acidentes; tendo em vista estar instalada nas proximidades
da EMEIEF Profa. Evangelina Jordão Luppi.

Diante disso,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, seja expedido
ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do artigo
58, inciso XVII, da Lei Orgânica do Município, para que informe sobre:

Está prevista a manutenção da lombada?

Em qual o prazo?

Sala das Sessões, em 18 de Junho de 2020.

SARGENTO LÔBO

Vereador
Karina

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003900340033003A005000

Lombada Rua dos Operários

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003900340033003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003900340033003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003900340033003A005000

		2020-06-18T11:06:05-0300